
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа 

от 21 декабря 2015 г. № 5710 «Об установлении размера, 
Порядка начисления и внесения платы, взимаемой 

 с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы  

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях муниципального образования 

город-курорт Анапа» 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 24 ноября 2015 г. № 5233 
«Об утверждении Методики расчета платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях муниципального образования город-курорт 
Анапа», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 29 декабря 2016 г. № 1104 «Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми (в зависимости от условий 
присмотра и ухода за детьми) в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программу дошкольного 
образования, находящихся на территории Краснодарского края» 
 п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 21 декабря 2015 г. № 5710 «Об установлении размера, 
Порядка начисления и внесения платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях муниципального образования город-курорт 
Анапа» следующие изменения: 

1) пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования 
город-курорт Анапа Сафронову Ю.С.»; 



2 

2) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа  
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего  
постановления в печатном средстве массовой информации. 

3.  Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу после его официального  
опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего  
постановления, который вступает в силу с 1 января 2025 г. 

 
 

 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



 
  

Приложение  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от __________ № __________ 

 
«Приложение 1 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования  
город-курорт Анапа 
от 21 декабря 2015 г. № 5710 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от________________ №________) 

 
 

РАЗМЕР 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных  

дошкольных образовательных организациях  
муниципального образования город-курорт Анапа» 

 
 

Размер родительской платы в день, 
 рублей № 

п/п 
Длительность пребывания ребенка 

в группе дети в возрасте 
до 3 лет 

дети в возрасте 
старше 3 лет 

1 2 3 4 
Муниципальные дошкольные образовательные организации,  

не оказывающие услуги бассейна 
1 3-часовой режим пребывания 33,00 38,50 
2 4-часовой режим пребывания  41,80 49,50 
3 5-часовой режим пребывания 51,70 60,50 
4 10,5-часовой режим пребывания 89,10 104,50 
5 12-часовой режим пребывания 93,50 110,00 
 Муниципальные дошкольные образовательные организации, 

оказывающие услуги бассейна 
1 3-часовой режим пребывания 34,10 40,70 
2 4-часовой режим пребывания  44,00 51,70 
3 5-часовой режим пребывания 53,90 63,80 

 



2 

1 2 3 4 
4 12-часовой режим пребывания 97,90 115,50 

». 
 

 
Начальник управления 
образования 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

               

Н.В. Рябоконь 


